

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2011**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1º LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	CINTAS PARA POSTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PC	1,40	9,80
	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	74,00	222,00
	POSTE DE 6M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	200,00	200,00
	FUNDO A ÓLEO - GALÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	GL	25,70	257,00
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,95	3,80
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	12,90	12,90
	CURVAS 180° 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PC	0,95	3,80
	FIO 10 MM - 2 CORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	22,00	M	2,95	64,90
	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO - AZUL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	BALD	183,00	732,00
	BOCAL FIXO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,85	9,25
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	KG	5,40	54,00
	LUVAS 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,43	1,29
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	JOGO	0,35	0,70
	INTERRUPTOR SOBREPOR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,85	11,40
	TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	BALD	65,50	65,50
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	4,50	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 17 X 27	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	KG	5,1704	41,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	1,00	PGTO	200,00	200,00
	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	24,00	HRS	170,00	4.080,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	100,00	FLS	0,49	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUSIVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	CAIXA	0,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA P/ TELEFONE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	4,50	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	46,55	93,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER SANSUNG 4600	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	258,00	258,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLUG ENERGIA MACHO E FÊMEA 2P+T (COMPATÍVEL COM OS OUTROS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	PC	3,50	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	10,90	21,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 436A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	95,00	285,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA 23 A.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DE FORÇA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTDA ME	07.107.033/0001-84	10,00	M3	30,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	237,00	237,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUNDO A ÓLEO - GALÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	17,00	GL	25,70	436,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	UNI	138,00	276,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR RJ45	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	0,70	7,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUSIVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	CAIXA	0,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	18,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 17 ml COMPATÍVEL COM HP N. 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	UNI	37,20	1.860,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL HP PRETO Nº 60	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	41,70	834,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATOMICO PRETO.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	30,00	UNI	0,62	18,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA RELEVO NA COR BRANCA 35 ml.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	UNI	1,20	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA RELEVO NA COR VERDE 35ml	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	UNI	1,20	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO COR VERDE.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	30,00	UNI	0,62	18,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	26,00	VIDR	0,60	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE PARA MAQUINA DE COLA QUENTE GRANDE - BASTÃO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	300,00	UNI	0,37	111,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCADOR PERMANENTE PARA CD PONTA FINA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	5,00	UNI	1,10	5,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASSA PARA MODELAR COM 12 PARES	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	150,00	CAIXA	1,15	172,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HECTOGRÁFICO COR AZUL	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	200,00	UNI	0,28	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BASTÃO 20 GRAMAS.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	60,00	UNI	0,71	42,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 100 fls SALMÃO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	10,00	RESM	2,99	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO VERMELHO.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	30,00	UNI	0,62	18,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA RELEVO NA COR PRETA 35 ml.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	30,00	UNI	1,20	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA RELEVO NA COR AMARELA 35 ml.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	UNI	1,20	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA RELEVO NA COR ROSA 35 ml	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	UNI	1,20	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA RELEVO NA COR VERMELHA 35 ml.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	UNI	1,20	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTOLINA PELE 50 X 66 CM.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	30,00	UNI	0,26	7,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA HIDROGRÁFICA C/ 06 UN.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	100,00	CAIXA	1,10	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVA COR DA PELE	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	50,00	UNI	1,13	56,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO AZUL.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	30,00	UNI	0,62	18,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	500,00	UNI	0,28	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA RELEVO NA COR AZUL 35ml	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	UNI	1,20	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLINHAS DE ISOPOR 50MM	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	100,00	UNI	0,17	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO VERDE Nº 7 COM 50 UNIDADES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	20,00	PCTE	2,35	47,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO PRETO Nº 7 COM 50 UNIDADES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	20,00	PCTE	2,35	47,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO VERMELHO Nº 7 COM 50 UNIDADES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	20,00	PCTE	2,35	47,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA COM 50 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	1,52	76,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERCEVEJO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	20,00	CAIXA	0,95	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO BRANCO Nº 7 COM 50 UNIDADES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	20,00	PCTE	2,35	47,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CD - RW	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	1,55	15,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	300,00	UNI	0,24	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1.000,00	UNI	0,13	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	10,00	M	4,80	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	500,00	UNI	0,20	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA CANALETA TRANSPARENTE TAMANHO A4	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	200,00	UNI	0,95	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO ROSA Nº 7 COM 50 UNIDADES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	20,00	PCTE	2,35	47,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARBANTE Nº 4.0 C/ 800 m	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	ROLO	5,45	16,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA DE CETIN 2CM X 10M VERMELHO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	UNI	4,55	136,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO AMARELO Nº 7 COM 50 UNIDADES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	20,00	PCTE	2,35	47,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA DE CETIN 2CM X 10M AZUL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	UNI	4,55	136,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT PARA PINTURA DE ROSTO COM 06 CORES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	14,99	74,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	100,00	RESM	10,40	1.040,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO AZUL Nº 7 COM 50 UNIDADES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	20,00	PCTE	2,35	47,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA DE CETIN 2CM X 10M BRANCA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	UNI	4,55	136,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNO BROCHURÃO 80 FLS COM 31 PAUTAS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	150,00	UNI	1,80	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALITO PARA CHURRASCO C/100	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	20,00	PCTE	1,70	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ISOPOR EM PLACAS 3 CM	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	FLS	2,97	89,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELÁSTICO ESTREITO 10 M	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	PC	2,47	9,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	200,00	VIDR	0,33	66,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DE APAGAR N.60.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	500,00	UNI	0,08	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA PLÁSTICA PARA ENCARDENAÇÃO PRETA TIPO A4	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,14	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA ESTREITA EM ROLOS PEQUENOS COM 30 MTS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	26,00	UNI	0,45	11,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE ESCURA ROLOS COM 25 MTS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	ROLO	1,29	64,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO PARA PLASTIFICAR FL A4	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,89	89,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA TIPO NANQUIM PRETO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	13,00	VIDR	0,91	11,83

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COMPATIVEL HP Nº 60	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	UNI	51,40	1.285,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BRANCA 1L.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	4,70	47,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA PLÁSTICA PARA ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,18	9,00
	FIO 6 MM DUAS CORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	300,00	M	1,79	537,00
	MADEIRA PINUS 1,50" X 6,0", 2,50 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	PC	8,90	445,00
	BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	BR	5,30	159,00
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	PC	3,70	148,00
	TUBO DE 25 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	8,85	442,50
	VIDRO FANTASIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	MT2	45,00	1.350,00
	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	63,00	630,00
	MADEIRA DE PINUS 1X 10 X 3 MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	PC	7,80	234,00
	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	UNI	18,00	720,00
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	PC	5,80	174,00
	FIO 2 X 2,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	M	1,29	258,00
	ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	150,00	FLS	7,97	1.195,50
	MADEIRA DE PINUS 1,0 " X 7,0" / 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	PC	6,09	152,25
	MADEIRA DE PINUS 2,0" X 4,0" / 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	PC	7,00	350,00
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	225,00	675,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	35,00	TONE	30,00	1.050,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO CASEIRO FATIADO	GESSI MARIA DOS SANTOS	11.699.966/0001-85	40,00	KG	5,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPELETI	GESSI MARIA DOS SANTOS	11.699.966/0001-85	25,00	KG	10,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	APARELHO TELEFONICO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PGTO	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO CENTRAL 1/2X8	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	7,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA PARA VEICULO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	25,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO FIXO DO SUPORTE DO EIXO DO BALANCIM.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL PARA MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	254,00	254,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT COIFA HOMOCINÉTICA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	18,80	75,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	VELA IBNIÇÃO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	42,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA DAGUA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	79,00	79,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROVEDOR INTERNET	Globo Comunicação e participações S.A	27.865.757/0024-90	1,00	UNI	22,09	22,09
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	306,00	306,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT COMPACTO 21W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	22,00	88,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POSTE DE JARDIM	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	79,00	316,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	8,00	SERV	13,00	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANA PAULA DE JESUS	035.305.979-02	2,00	SERV	30,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO MOLA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	35,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA DUPLA 3/4.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	8,00	PC	2,50	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO TENSOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	42,00	168,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATENTE PORTA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	9,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA 242273.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	16,00	PC	8,00	128,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO CENTRAL 1/2X8	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	7,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA TRAVANTE 1/4.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 5/8 X 3 1/2.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	4,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 5/16 X 1 1/2.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	8,00	PC	1,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	1.014,00	1.014,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	IRRIGAPLAN COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	81.598.518/0001-70	1,00	JOGO	105,80	105,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE PET.	MARTINS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	83.073.262/0001-03	10,00	L	27,22	274,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTAVEL 300 ml.	MARTINS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	83.073.262/0001-03	20,00	PCTE	6,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTDA ME	07.107.033/0001-84	10,00	M3	30,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENCADERNACAO.	ENZO SANDER PELLIZZARO	820.498.749-87	1,00	SERV	450,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BLUMENAU/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	39,84	79,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	8,00	UNI	38,35	306,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - GASPARG/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	51,98	103,96
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUJA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	PARAFUSO 3,8 X 45	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	UNI	0,05	1,00
	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	14,50	29,00
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	SC	18,90	283,50
	TINTA OLEO PARA FUNDO 3,6L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	GL	23,65	47,30
	BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	UNI	5,40	86,40
	CATRACA PARA CERCA TAMANHO MEDIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	4,50	27,00
	PARAFUSO 3,5X25	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	17,00	UNI	0,03	0,51
	LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 40 W X 220 V.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,50	10,50
	CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 3.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	9,25	18,50
	BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,00	6,00
	CABO PP 3 X 2,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	2,68	26,80
	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	150,00	UNI	7,20	1.080,00
	FECHADURA PARA PORTA INTERNA COMPLETA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	16,00	32,00
	GRAMPO ISOLADOR C/15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	0,60	1,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUVA DE RASPA MEDIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PAR	6,50	13,00
	LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	7,80	15,60
	LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 40 W X 220 V.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,50	10,50
	PICARETA COM CABO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	28,50	57,00
	PARAFUSO 5,5 X 75	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	UNI	0,27	4,05
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	SC	18,90	37,80
	LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 20 W 220 V.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,80	8,40
	LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 40 W X 220 V.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,50	3,50
	TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 3,6.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	L	38,00	114,00
	BUCHA 10MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	35,00	UNI	0,05	1,75
	INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	1,95	7,80
	BARRA DE FERRO 1/2 12M.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	BR	36,50	328,50
	CAL HIDRATADO 20 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	75,00	SC	5,60	420,00
	BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	UNI	5,40	81,00
	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	L	14,50	58,00
	CABO PP 1 X 1,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	M	0,98	23,52
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	SC	18,90	1.890,00
	BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,00	10,00
	LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	7,80	15,60
	LUVA DE REDUÇÃO 25X20MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,49	2,94
	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	69,00	UNI	7,20	496,80
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	HRS	14,00	42,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	22,00	HRS	14,00	308,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	6,00	HRS	14,00	84,00
	SERVIÇO DE DIVUGAÇÃO RADIOFÔNICA DE ATOS OFICIAIS E AVISO	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	140,00	UNI	13,20	1.848,00
	SERVIÇO DE DIVUGAÇÃO RADIOFÔNICA DE ATOS OFICIAIS E AVISO DE	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	151,00	UNI	19,80	2.989,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	UNI	30,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	4,00	UNI	30,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	SORDI ENGENHARIA LTDA	08.693.021/0001-41	1,00	SERV	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	299,50	299,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGOS 17 X 27.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	KG	5,17	41,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	177,10	177,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA GLITER PRATA 35 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	27,00	UNI	0,87	23,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA GLITER DOURADA 35 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	23,00	UNI	0,87	20,01
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1º LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	89,00	MT2	130,00	11.570,00
	TINTA OLEO PARA FUNDO 3,6L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	GL	23,65	70,95
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	4,50	4,50
	CADEADO N. 40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	14,20	14,20
	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	UNI	7,20	216,00
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	SC	18,90	113,40
	BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,40	5,40
	FIO SOLIDO 2,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	75,70	M	0,65	49,21

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	4,30	HRS	14,00	60,20
	SERVIÇOS DE PINTURA EM IMÓVEIS PRÓPRIOS MUNICIPAIS	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	194,682	MT2	10,53	2.050,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCACAO, ATUALIZACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMA_1	CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORM. LTDA M	04.072.953/0001-16	1,00	MES	216,00	216,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER SANSUNG 4600	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	215,00	215,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RADIO COM CD MP3	AMERICA MOVEIS - CURITIBANOS	03.432.734/0032-34	3,00	UNI	169,00	507,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	UNI	330,00	330,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	133,00	133,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	8,00	PC	3,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	1.060,00	1.060,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	1.363,79	1.363,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR CUBO TRASEIRO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	39,90	39,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERIOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	60,50	121,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO DA RODA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	116,80	116,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 150A.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	410,00	820,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO P/ JUNTA DE MOTOR SPRINTER 2.8 04 CILINDROS.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCAL DA GRAXA NIVELADORA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	146,00	146,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	10,50	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO ELASTICO 10 X 70.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	2,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO LISO 16X3.0	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	53,00	212,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA P/ CARDAN	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	19,00	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR CUBO TRASEIRO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	9,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VELCRO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	15,00	M	3,75	56,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIÉS ESTREITO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	150,00	M	0,20	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FRANJA DOURADA	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	15,40	MTR	1,20	18,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO CETIM	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	10,00	M	1,80	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELÁSTICO Nº 16.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	50,00	M	0,70	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO BROCADO.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	1,00	M	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LINHA BRANCA COM ,060mm	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	1,00	ROLO	2,80	2,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO PARA FORRO COLORIDO.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	0,70	M	9,90	6,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO ALVENE	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	20,00	UNI	0,80	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOTÃO Nº40	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	110,00	UNI	0,40	44,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA DE GETIN 2CM X 10M AZUL	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	65,00	UNI	0,70	45,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FELTRO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	6,00	M	9,90	59,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	IOLANDA HEIDEMANN AGUIAR	052.288.969-70	1,00	UNI	434,00	434,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR CONCURSO PUBLICO	INSTITUTO BARRIGA VERDE - IOBV	08.072.361/0001-55	1,00	SERV	3.900,00	3.900,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FELTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	M	9,90	49,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSADEIRA DE ASSOALHO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	14,00	M	7,90	110,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 25X72	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	7,00	KG	6,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	273,33	273,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAIS	82.951.351/0003-04	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA TRAVA DO CUBO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	5,25	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO BRACO DIREÇÃO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	HASTE P/ USO MAUTOMOTIVO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	48,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DE FREIO 1 3/4.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	4,50	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA HIDRAULICA 5/8.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	0,50	M	6,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇO PARA MOLEJO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OXIGENIO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMBUCHAMENTO 22124500.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	210,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA NF	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	13,00	UNI	0,95	12,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA UNIVERSAL JT.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	2,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO CENTRO 14 X 6	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	5,50	11,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	L	10,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSERT 16 mm.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	20,96	20,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO CILINDRO MESTRE	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	145,00	145,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUARDA PÓ 9P7522.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	4,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONEXÕES	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	12,20	12,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXENTRICO PATIM DIANT.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	5,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONICO DA RODA LISO MB 1313 / 1519	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO MA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	UNI	1,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO FREIO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO COMPLETO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONA DE FREIO TRAZ.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	JOGO	130,00	260,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	UNI	15,30	91,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR DIANTEIRO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	155,00	155,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	PGTO	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	675,00	675,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	2,00	PC	480,00	960,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	RODOMINERIOS TRANSPORTES LTDA	08.673.049/0001-17	1,00	SERV	350,00	350,00
	LUVAS 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	0,43	0,43
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	64,00	UNI	7,76	496,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	29,00	UNI	7,24	209,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 100 FOLHAS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	10,475	41,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	37,00	37,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BLUMENAU/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	39,84	79,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	73,75	147,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE REFORMA EM ESTRADA	ALZERINO MACHADO.	442.778.149-72	1,00	SERV	1.488,96	1.488,96
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	50,747	L	2,64	133,97
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.476,057	L	2,12	5.249,24
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	22,118	L	2,64	58,39
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.489,736	L	2,12	3.158,24
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	240,928	L	2,64	636,05
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.267,033	L	2,12	4.806,11
	FORRO DE PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	MT2	7,80	117,00
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	JOGO	0,35	0,70
	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA - EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	3,95	23,70
	PADRÃO CASAN.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	64,00	256,00
	ARAME RECOZIDO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,95	5,95
	POSTE DE 7 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	230,00	230,00
	FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	BR	18,90	151,20
	INTERRUPTOR SOBREPOR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,85	11,40
	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PC	140,00	560,00
	RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	66,80	66,80
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	760,00	UNI	0,43	326,80
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	12,90	12,90
	CINTAS PARA POSTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PC	1,40	9,80
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	UNI	2,00	40,00
	LUVAS 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PC	0,43	2,15
	BOCAL FIXO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	1,85	7,40
	FIO 10 MM - 2 CORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	M	2,95	70,80
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	7,00	HRS	14,00	98,00
	SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	72,00	KG	2,85	205,20
	PURIFICADOR DE AR 400 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	37,00	UNI	5,58	206,46

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMPA VIDRO 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	1,14	11,40
	DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	72,00	L	2,56	184,32
	CERA LIQUIDA INCOLOR 850 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	LT	1,79	8,95
	AMACIANTE 2 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	11,00	UNI	2,55	28,05
	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	41,00	UNI	1,38	56,58
	QUEROSENE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	5,20	10,40
	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	0,38	2,66
	BISNAGA AMARELA - 50 ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,39	6,95
	SODA CAUSTICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	6,60	13,20
	AMIDO DE MILHO I KG	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	3,10	24,80
	CHA COM 10 SAQUINHOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	CAIXA	1,70	5,10
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	65,00	KG	5,95	386,75
	ACHOCOLATADO EM PO 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	68,00	KG	3,74	254,32
	MACARRÃO PENE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	2,40	76,80
	LIMÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	150,00	UNI	0,09	13,50
	CARNE FRANGO (PEITO SASSAMI)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	UNI	7,45	223,50
	COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	55,00	PCTE	1,64	90,20
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	19,00	KG	6,80	129,20
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	121,00	KG	3,84	464,64
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5 L COM 100 UNIDADES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	BB	2,68	24,12
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1.524,00	L	1,21	1.844,04
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	81,00	KG	9,95	805,95
	DOCE CREMOSO DE FRUTAS 450GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	UNI	2,14	51,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR ELTRÔNICO 2 X 40 W.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	23,90	23,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	25,00	UNI	4,50	112,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOBILIARIO	FLÁVIO CÉLIO STEIN - ME	07.698.920/0001-74	1,00	UNI	1.300,00	1.300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTAR ESTABILIZADOR.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTAR MONITOR.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	SERV	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESENGRIPANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	46,45	92,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	CAIXA	27,50	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	62,7667	188,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO HIDRAULICO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	BALD	102,00	816,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 1 GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	130,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	18,00	18,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DE VIDRO PEQUENO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	2,75	5,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CESTO PLASTICO 20LTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	19,80	59,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	0,75	3,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA 4600	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	24,00	L	2,25	54,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 700G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	4,19	41,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO DE LIXO 55 X78	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	1,99	3,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	188,50	188,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	147,81	147,81
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	49,00	98,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	SERV	40,00	320,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	21,00	84,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	21,019	L	2,64	55,49
	LONA REFORÇADA PRETA - 150 MICRAS-100 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	238,50	238,50
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	12,90	25,80
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,95	9,50
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,95	6,95
	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	28,80	57,60
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	0,35	1,75
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,35	0,35
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,40	21,60
	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	66,00	ML	6,16	406,56
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1.250,00	UNI	0,43	537,50
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	KG	5,96	53,64
	RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	66,80	467,60
	PREGO 17 X 27	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	KG	5,40	172,80
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	11,00	KG	5,40	59,40
	FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	BR	18,90	151,20
	INTERRUPTOR SOBREPOR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,85	14,25
	BARRA DE FERRO 5/16 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	17,50	52,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FIO SOLIDO 10MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,11	M	2,64	47,81
	FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,90	2,90
	ROLDANA PLASTICA 32 X 32	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	UNI	0,19	2,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA COM PARAFUSO C/20.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	16,00	CAIXA	8,00	128,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO CENTRAL 1/2X8	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	7,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA TRAVA 14mm.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO DE ACO 5/16 X 2.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	8,00	PC	1,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATENTE PORTA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	9,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 5/8 X 3 1/2.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	4,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA DUPLA 3/4.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	8,00	PC	2,50	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO MOLA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	35,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO TRAVA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	42,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO PVC	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	1,00	CONJ	92,52	92,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE VAQUETA	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	1,00	PAR	17,91	17,91
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE RASPA MEDIA.	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	1,00	PAR	7,29	7,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOTA	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	2,00	PAR	70,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO	ANTONIO ROGÉRIO DA SILVA	026.104.198-30	1,00	SERV	450,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	ELIANE APARECIDA GOIS	069.543.749-62	1,00	SERV	370,66	370,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENCERADEIRA	JAIR E. ROSA ME	82.732.355/0001-30	1,00	UNI	279,00	279,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR CONCURSO PUBLICO	INSTITUTO BARRIGA VERDE - IOBV	08.072.361/0001-55	1,00	SERV	7.800,00	7.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE LUBRIFICAÇÃO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE COMPENSADO 18 MM	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	20,00	PC	29,71	594,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA DE VIDRO 10 M	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	1,00	PC	580,00	580,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	CYNTHIA WALTER DE LIMA	010.581.709-02	2,00	PGTO	90,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	EDIONARA APARECIDA ROCHA	769.714.659-20	2,00	PGTO	50,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	600,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 36A	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	150,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA LICITAÇÃO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	150,00	UNI	1,3667	205,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE NF PRODUTOR RURAL MOD 4 - SÉRIE 22 4 VIAS	GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	2.000,00	UNI	0,45	900,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL	LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	07.292.316/0001-43	1,10	MES	4.363,00	4.799,30
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO IMP/INTERNACIONAL LOTAÇ	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1,00	UNI	530,00	530,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO FORD/13000(CAMINHÃO),	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1,00	UNI	500,00	500,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO MARCOPOLLO VOLARE LOTAÇ	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	690,00	690,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO M.BENZ 1519(CAMINHÃO),,	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	500,00	500,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO FORD/CARGO 2622 (CAMINH	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	500,00	500,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO VW/KOMBI, ANO/MODELO	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	340,00	340,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO VW/KOMBI, ANO/MODELO 2	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	390,00	390,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO VW/KOMBI, ANO/MODELO 20	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	390,00	390,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO TOYOTA/BANDEIRANTE, ANO	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	290,00	290,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO VW/GOL, ANO/MODELO 2011	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	260,00	260,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO FIAT/STRADA FIRE, ANO	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	280,00	280,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO PEUGEOT/206	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	UNI	280,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARQUIVO MORTO PLÁSTICO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	3,90	46,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO EM TROPICAL	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	100,00	M	7,00	700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO EM VISCOLYCRA	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	3,00	M	17,70	53,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATAJUNTA DE PINUS	MADEIRAS E LAMINADOS GIDEÕES	82.776.105/0001-00	1,00	UNI	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TABUA DE PINUS 1 X3	MADEIRAS E LAMINADOS GIDEÕES	82.776.105/0001-00	5,00	UNI	1,80	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PONTALETE DE PINUS 3 X 3	MADEIRAS E LAMINADOS GIDEÕES	82.776.105/0001-00	25,00	UNI	8,50	212,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	2.244,60	2.244,60
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PC	2,25	22,50
	TINTA A ÓLEO - AZUL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	GL	29,50	885,00
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	225,00	450,00
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	5,80	23,20
	FITA ISOLANTE 20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	2,85	8,55
	FIO 2 X 2,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	140,00	M	1,29	180,60
	FIO 6 MM DUAS CORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	42,00	M	1,79	75,18
	DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	6,00	18,00
	TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	2,50	45,00
	DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	9,20	36,80
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	PC	3,70	66,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	33,50	167,50
	FORRO DE PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	27,00	MT2	7,80	210,60
	PADRÃO CASAN.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	64,00	128,00
	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	28,80	172,80
	LIXA N. 50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	2,39	23,90
	LIXA N.100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	1,90	19,00
	PINCEL 1"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,30	2,60
	PINCEL 2"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,40	4,80
	PINCEL 4,0"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	5,95	11,90
	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PC	140,00	700,00
	POSTE DE 6M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	200,00	400,00
	INTERRUPTOR SOBREPOR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	11,00	UNI	2,85	31,35
	FIO 10 MM - 2 CORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	140,00	M	2,95	413,00
	SUPORTE DUPLO PARA DISJUNTORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,20	3,60
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	JOGO	0,35	4,20
	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	12,90	51,60
	CINTAS PARA POSTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	28,00	PC	1,40	39,20
	LUVAS ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	28,00	PC	0,43	12,04
	CURVAS 180° ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	PC	0,95	19,00
	POSTE DE 7 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	230,00	460,00
	TINTA OLEO PARA FUNDO 3,6L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	GL	23,65	70,95
	ROLO PARA PINTURA EM LA N.9.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,80	8,40
	LUVA DE RASPA MEDIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PAR	6,50	6,50
	TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	BALD	65,50	65,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE FERRAMENTAS DE METAL C/ 5 GAVETAS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	69,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CENTRIFUGA	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	300,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORNO ELÉTRICO GRILL	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	307,55	307,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	VULCANIZACAO SEPTORIAL 1300 X 24.	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	250,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	RODOMINERIOS TRANSPORTES LTDA	08.673.049/0001-17	1,00	SERV	350,00	350,00
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,20	18,40
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	36,00	UNI	7,95	286,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÁQUINA VIBRATÓRIA DE BLOCOS SEMI-AUTOMÁTICA COM MOTOR	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	1,00	PC	14.998,00	14.998,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BETONEIRA COM MOTOR TRIFÁSICO	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	1,00	PC	2.485,00	2.485,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLDE PARA PARALELEPÍPEDO 200 X 100 X 80 MM	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	1,00	PC	2.348,00	2.348,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLDE PARA PARALELEPÍPEDO 200 X 100 X 60 MM	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	1,00	PC	2.348,00	2.348,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO DO COMANDO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	SERV	320,00	320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DENTES LATERAL (CONCHA TRASEIRA)	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	108,00	216,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA HIDRAÚLICA 20925579	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	3.160,00	3.160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	92,00	92,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLOTAGENS.	PROJELUZ LTDA	03.498.039/0001-79	1,00	UNI	247,50	247,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLHER MEDIA EM METAL PARA SOPA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	UNI	0,90	27,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FACA DE MESA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	24,00	UNI	2,75	66,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 17 X 27	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,17	41,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAVAÇÃO DE CD.	WALMOR FARIAS WOLINGER	864.595.389-72	1,00	SERV	82,79	82,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 17 X 27	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,17	41,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE SOM	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	24,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE PAD PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	18,00	54,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 9V.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	34,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	APARELHO TELEFONICO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 17 X 27	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,17	41,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	123,00	123,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	JOGO	922,00	922,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	JOGO	116,00	116,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	1,00	PGTO	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	579,17	579,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DIVERSOS.	EUGENIO FERNANDES	966.528.109-72	1,00	SERV	236,54	236,54
	TUBO DE 20 CM - CIMENTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	UNI	15,50	620,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO DE 60 CM- CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	10,00	UNI	47,90	479,00
	TUBO DE 40 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	20,00	UNI	24,50	490,00
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	174,00	MT2	58,00	10.092,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	35,00	TONE	30,00	1.050,00
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	50,00	SC	18,90	945,00
	BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	2,00	14,00
	CADEADO N. 50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,20	19,20
	BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	5,40	10,80
	BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	5,40	21,60
	JOELHO 90 20MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,15	0,60
	CANO DE ESGOTO 40 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	BR	8,25	74,25
	LUVA SOLDAVEL 25MMX3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,35	1,05
	PREGO 14X21	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,90	5,90
	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	UNI	7,20	216,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	17,00	HRS	14,00	238,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	840,00	CM	2,50	2.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTO ALARME	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE SOM	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DVD - R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	TB	1,50	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 436A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	95,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MUDA DE FLORES.	FLORICULTURA ART E FLOR	07.644.268/0001-05	3,00	UNI	126,6333	379,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLORES PARA DECORAÇÃO	FLORICULTURA ART E FLOR	07.644.268/0001-05	2,00	UNI	98,95	197,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BLUMENAU/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	40,01	80,02
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	144,00	SERV	18,40	2.649,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	140,00	UNI	7,50	1.050,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA RESINADA 05 mm	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	10,00	UNI	8,82	88,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	SERV	170,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	SERV	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	SERV	182,00	182,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	MADEIREIRA E LAMINADOS GUI SOLPHI LTDA	01.285.145/0001-49	1,00	SERV	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	SERV	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	JOGO	238,33	238,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILICA 9L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	36,00	36,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER SANSUNG 4600	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	215,00	430,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO 60B	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	39,00	390,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 436A	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	15,00	UNI	70,00	1.050,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 2612A	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	70,00	700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	50,50	101,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA Nº 27 10ml	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	24,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	22,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO MAX 22	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	37,25	74,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 8727 COLORIDO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	43,32	86,64
						Total Geral ---->	225.015,72